Textus tertius. Lectio.
 8 *Ve iis qui domum domui annectunt, & agrum agro adjungunt, ut rem proximi rapiant: sicut soli super terram habitatorum essis? Jam audivimus est hoc in auribus? Dominum exercituum. Nam quantumvis plura fecerit vobis domus, in vobis non erunt habitus; & quatuorvies sit ac pulchra, nullus tamen erit in illa habitator. Locum enim quem decem jugera bonum avarare confueverunt, unum producat lagenam; & qui sex cubitos, et credebatur esse mensura capiens centi viginti octo libras) feruere colligere tres mensuras. Ve iis qui manus surgentes soliti sunt in quocumque potu inebriante, seque protendunt ad vesperam usque; nam vinum adurat eos. Significati vobis habuerunt adhiberi lyras, & psalteria, tympana, ac tibias; & non respiciunt opera Domini, ac contemplantur opera manuum ejus. In fumum salus est populus meus captivus, et quod non cognoverunt Domini: & facta est multitudo mortuorum propter famem, et aquam sitim: Et dilatavit infernus seipsum, in avaritiam; os suum ne deficeret; & in eum ruunt nobiles, & magnates, divites, atque corrupti: Et humiliabitur homo, & deprimetur vir; & oculi elati demittentur: Dominus autem exercituum, Dominus exaltabitur in judicio, & Deus sanctus glorificabitur in justitia. Et pascentur qui referuntis fuerint, igne carorum; & viciosa minacium comedent agni. Ve iis qui peccata sua velut prolixum funem, & vult jugum viti rotas iniquitatis suas producant: Quibus dicitur, Attendant cito que facturus est nobis Deus, ut videamus illa, & adveniat consilium Sancti Israelis, ut sciamus illud. Ve iis qui malum dicunt bonum, & bonum malum; qui tenebras efficiunt lucem, & lucem tenebras; qui faciunt amarum dulce, et dulce amarum. Ve iis qui sunt apud se meliosus sagaces, et judicio suo prudentes. Ve anachibus inter vos ad potum vini, et vobis infelicibus potum inebriantem; & justum delectantibus impium propter munus ejus, sus autem justis abrogantibus. Inverso quemadmodum comburentur arundines caliginosus ignis, sic isti ardentis flammam comburentur: cujus origo eorum pulvis erit, & flos eorum ut pulvis fulvis ascendet. Quia noluerunt legem Domini exercituum, sed verbum Sancti Israelis irriterint.*

Verfio SYRIACA cum Interpretatione LATINA.

25 * كذبت اذنتها لا تسمع ولا تفتحه ولا تفتح ابصارها ولا تفتح فمها ولا تفتح
 26 * فمها ولا تفتح ابصارها ولا تفتحه ولا تفتح ابصارها ولا تفتح فمها ولا تفتح
 27 * فمها ولا تفتح ابصارها ولا تفتحه ولا تفتح ابصارها ولا تفتح فمها ولا تفتح
 28 * فمها ولا تفتح ابصارها ولا تفتحه ولا تفتح ابصارها ولا تفتح فمها ولا تفتح
 29 * فمها ولا تفتح ابصارها ولا تفتحه ولا تفتح ابصارها ولا تفتح فمها ولا تفتح
 30 * فمها ولا تفتح ابصارها ولا تفتحه ولا تفتح ابصارها ولا تفتح فمها ولا تفتح

Propterea exarsit ira Dñi contra populum suum, & sublati in eos manu sua, & percussit illos, & contempserunt montes, sicut utiq; eadem vora forum ut lutum in medijs plateis: his tamen omnibus non est avera ira ejus, sed adhuc manus ejus est elata. Nam attollet signum gentibus è longinquo, & sibilabit eis ab extremis terrarum, sicut statim ac velociter aderunt. Non fatigabuntur, nec impingent: non dormiant, neq; dormient: non solvent cingulum lumborum suorum, neque rumpentur corrigie calcamentorum earum: Sagitte earum acutae, & arcus earum extremi & ungulae equorum earum sibilibus, & rotæ earum turbini similes censuratur: Rugitus earum ut leonis rugientis, & ut cauli leonis rugientis, prædæ capientis & salvatoris depertantis nemie eripientis. Et fremet in illos eâ die ut fremit stormis terram intuebuntur, et intuegebuntur & calamitas, & lux obtenebrescet præ caliginè earum.

CAP. VI.

* * * * *
 1 * * * * *
 2 * * * * *
 3 * * * * *
 4 * * * * *
 5 * * * * *
 6 * * * * *
 7 * * * * *
 8 * * * * *

ANNO quo mortuus est Ozia rex, vidi Dominum sedentem super foliâ excelsum, & majestate simbarum ejus plenum erat templum ipsius: Et Seraphim stantes super illud, habentes singuli duas alas, quarum duabus tangebant facies suas, duabus tangebant pedes suos, duabus autem volabant: Et clamabant alter ad alterum, ac dicebant: Sanctus, Sanctus, Sanctus Dominus potentissimus, cujus laudibus plena est universa terra. Et commota sunt ligna portarum à voce que resonabat, & domus impleta est fumo. Quapropter dixi, Vix mihi stupens sum, quia homo pollutus sum labiis, & inter populum cujus pollutæ sunt labia, habitator: & tegem Dñm potentissimum viderunt oculi mei. Sed advolvit ad me unus ex iis Seraphim manu gestans carbonem ignitum quem forcipe tulerat ab altari: Tergitque os meum, & dixit mihi, En tergitur hic labia tua, ut taceat iniquitas tua, & peccata tua dimittantur. Deinde audivi vocem Domini dicentis, Quæ mittam? et quis ibit? Cui dixi, En ego, mitte me.

Verfio ARABICA cum Interpretatione LATINA.

25 * وعصبت رب الكيوس على سعديه * والقي يده عليهم وصبرهم * وانكببت الجبال * وصارت
 26 * * * * *
 27 * * * * *
 28 * * * * *
 29 * * * * *
 30 * * * * *

Incirco irâ incensus Dominus exercituum in populum suum, iniecit in eos manus suas, & percussit eos, & transiit sicut montes, & facta sunt eorum calcæstra: eorum sima in medijs viis: his tamen omnibus non auerit iram suam, sed manus ejus adhuc est alta; Et mox erigit vexillum gentibus remotis, & adducet eas ad exitum iherosolymitarum: & ecce venturae sunt eis ac velociter: Non esturunt neque fatigabuntur, non dormient, neque dormient non deponent cingula sua à lumbis suis, neque rumpentur corrigie calcæstrarum earum. Hi sunt quosamvis gentes: sicut arcus, & arcus tarsi: quarum ungulae equorum saxa duro, & rotæ earum rapido vento similes videantur: Invenit ut leones, & incipit, & rugit ut leo, & exardet: & rugiet fremens: que contra eum illo die quasi fremens maria fluctuabit: & erunt apex terræ ad calum, & ad terram deo sum, ecce incensus est in superbo eorum.

CAP. VII.

Revelatio tertia.

Lesio continens visionem quam vidit Esaja filius Amosi tribus annis, vel (ut alii asserunt) triginta annis postquam sublata fuit ab eo propheta.

* * * * *
 1 * * * * *
 2 * * * * *
 3 * * * * *
 4 * * * * *
 5 * * * * *
 6 * * * * *
 7 * * * * *
 8 * * * * *

Reterea contigit anno quo mortuus est Ozia rex, ut viderem Dominum exercituum insidentem folio sublimi et alto, & ad eum stabant sex Seraphim: quatuorque circumstantes, quatuor singuli duas habebant alas, et binis tangebant facies suas, binis tangebant pedes suos, & binis volabant: Et alter ad alterum clamabat, ac dicebat: Sanctus, Sanctus, Sanctus Dominus exercituum: tota terra plena est gloria ipsius. Sublati quoque est velum simul propter vocem quâ clamabant, & ades respexit super me. Quomodo enim dixi, Au me miserum, quidam quidem sum; homo sum enim pollutus labiis peccatis, & habitus in medio populi, habentis labia pollutata, & oculis meis vidi regem Dominum exercituum. Sed in fus ad me fuit unus ex illis Seraphim manus sua gestans carbonem ignitum, quem forcipe ex arâ contempit: Et tergit os meum, & dicit mihi, Ecce tibi tergitur hic labia tua, aboleris iniquitates tuas, & expandentur peccata tua. Tum audivi vocem Domini dicentis, Quæ mittam? & quis ibit ad me pro populo istum? Dixi, Ecce ego, mitte me.

Verfio SYRIACA cum Interpretatione LATINA.

9 Tum dixit mihi, Vade dicam huic populo, 9
 Audiendo audire, & ne intelligat; & videndo
 10 videte & ne cognoscatis. Crassum enim red-
 ditum est cor populi huius, aures fuat aggra-
 10 uat, & oculos suos oblitit, ne videat oculis,
 11 suis, & audiat auribus suis, corde percipiat,
 penitentiam agat, & dimittatur ei. Dicenti
 11 autem mihi, Quoties Domine dixit, Donec
 valuerint civitates ob penuriam incolarum,
 & domus ob penuriam hominum, et ter-
 12 ra valleturac defolietur; Expellat Dominus
 homines, maxima sit derelictio in terra,
 12 Et superflites in ea fit unus è decem, & con-
 13 vertatur, sitque in incendum, quasi tere-
 binthus, & quasi glans quæ effudit è cali-
 culo suo: fermen sanctum est planta ejus.

* قَعْلَانِ * * ز *

CAP. VII.

1 Contigit autem diebus Ahazi filii Jothami
 filii Ozii regis Judæ, ut ascenderent Israan rex
 2 Aram & Pechah filius Romelitz rex Irafan in
 Jerusalem ad oppugnandum eam, non potuerunt
 3 expugnare eam. (Quod cum perlatum
 fuisse ad familiam Davidis, confpirasse sci-
 4 licet Aramum cum Aphremo, tremere cor
 ejus & cor populi ipsius, ut tremere solent
 5 abores tybra vento agitant.) Quapropter dixit
 6 Dominus ad Esaiam, Egredere obviam Aha-
 7 zo, tu & Sarisub filius tuus, ad latus lacus si-
 8 perioris qui est in via agri fullonis; Et dic ei,
 9 Cautus esto, & fiteo; ne timeas; neque for-
 10 midet cor tuum ab his duobus caudis titio-
 11 num combustorum, ab ælu furoris Rafanis,
 & filii Romelitz, Dicentium, Ascendamus
 12 contra Judæam, evertamus eam, & numpamus
 13 eam, & regem constituamus in ea Isaium Te-
 baelis. Sic dicit Dominus Deus, Non sub-
 14 stiter id, neque fiet. Nam caput Aram Da-
 15 mafus, & caput Damafci Rafan: & post
 16 sexaginta quinque annos labetur Aphrem è
 17 populo: Et caput Aphrem erit Samaria, &
 18 caput Samariae filius Romelitz: quod si non
 19 creditis, neque intelligetis.

Verfio ARABICA cum Interpretatione LATINA.

9 Dixit Vade dicte populo Ifra. Audiendo qui-
 10 dem audietis, at non intelligetis: Videndo qui-
 11 dem videbitis, at non percipietis. Crassa enim
 12 sunt aures eorum quoniam oblititi sunt, &
 13 oculos suos obcluserunt: quoniam vidant
 14 oculos suos, audiant auribus suis, & corde
 15 suo intelligunt: sed non cupiunt cor.
 16 Cuiusque dixit Domine, Quoties Domine
 17 Dixit, inquit, deferta sunt ista terra non
 18 habitantur, & domus sua at nullus in eis
 19 maneat homo, & terra relinquatur deserta.
 20 Polthec vidi amarebit Deus homines,
 21 & qui superstiti sunt, multiplicabunt
 22 in super terram. Quod datum ad hoc in
 23 ex capite de ma pro eorum: sed ad
 24 huc in discreto: sed non credidimus: et
 25 glans cum la det non pro fluxerat,
 CIP. VII.

Revelatio quarta.

1 Quis est qui eam paravit? Hæc fi-
 2 lii Jothami filii Ozii regis Judæ, et
 3 filii Romelitz filii Aram, et Pechah filii
 4 Romelitz rex Irafan ascenderunt in Jeru-
 5 salem ad expugnandum eam, non potuerunt
 6 obtinere eam. Non ita enim erat visus
 7 David, & quibusdam à eorum filijs, Jam
 8 confpiravit Aram cum Aram: motus
 9 quæ debilitatus est animus ejus, & animus
 10 populi ipsius, et cuncti solent ligari in
 11 fira à venturo prodo.

Textus quartus.

3 Quamobrem dixit Dominus ad Esaiam,
 4 Egredere in occursum ad eum, tu et Sarisub
 5 filius tuus qui est in via agri fullonis; Et di-
 6 ce ad eum, Cuius est tuus tranquillitas et
 7 metus, neque mollescit animus tuus pro-
 8 pter gentem istam lignam, gemmas caudas
 9 combustas, quoniam licet etiam fuerit
 10 indignationis mee, ego tamen convorsus
 11 item sum ab eo. Et dicit filius quidem Aram,
 12 et filio Romelitz qui perierunt in re con-
 13 siliam in eum dicens, Ascendamus in Jeru-
 14 salem, incolas ejus alloquamur, & educamus
 15 eos ad nos: et regem constituamus super eum
 16 sicut Tabachis. Sic dicit Dominus exter-
 17 riuum omnipotens, Et quæcumque volu-
 18 erit iniquitas eorum, et peccata sexaginta
 19 anni regum Aram: et populus dicitur,
 20 Et caput Aram Samaria, et caput Sa-
 21 maria filius Romelitz: et nisi credideritis,
 22 non in eum.

LECTIO Nativitatis, continens annu-
 1 mationem prophete ad generum
 2 Davidis, de nativitate Christi:

Verfio SYRIACA cum Interpretatione LATINA.

10 * *Tum subdidit Dominus dicens ad Ahazum ;*
 11 *Pete tibi signum à Domino Deo tuo ; in*
 12 *imo profundo pete, ut in excelso fulsimum.*
 13 *Dixit autem Ahaz, Non petam, neque ten-*
 14 *tabo Dominum Deum meum. Dixit ille, Au-*
 15 *dite domus Davidis : Parva res est apud vos*
 16 *fatigare virum, nisi fatigatis etiam Deum*
 17 *meum ? Propterea dabit vobis Dominus*
 18 *Deus signum. Ecce virgo concipiet & pa-*
 19 *riet filium, & vocabitur nomen ejus Ama-*
 20 *nuel. Butyrum & mel comedet, ut sciat ab-*
 21 *horre à malo & eligere bonum. Nam ante-*
 22 *quam sciat puer ille abhorrete à malo & eli-*
 23 *gere bonum, derelinquetur terra quam tu*
 24 *desertaris causâ duorum regum ejus. Domi-*
 25 *nus adducet super te, super populum tuum,*
 26 *& super domum patris tui, tempora qualia*
 27 *manquam venerunt ab eo die quo Aphre-*
 28 *dem tempore ut sibilante Domino ad inulas*
 29 *que sunt ad ripas fluviorum Ægypti, & ad*
 30 *vespas que sunt in terra Athur. Veniant &*
 31 *confideant omnes in valle Jathoth, in histi-*
 32 *bus petre, & in rimis quibusque. Eodem*
 33 *tempore Dominus novacula ebriâ trans lu-*
 34 *vium abradet, regem Athur ab ejus capite*
 35 *usque ad pilos pedum ejus ; etiam barbam*
 36 *ejus auferet. Erat enim eodem tempore, ut*
 37 *nutriente aliquo vitulam bovinam & duas*
 38 *oves, Contingat ut piz copia lactis quod*
 39 *præbebunt, comedat butyrum : mel enim*
 40 *ac butyrum comesturum est quincique lu-*
 41 *perstes manserit in terra. Erit etiam eo-*
 42 *dem tempore, ut omnis locus in quo fu-*
 43 *erint mille vites, confans mille argenteis,*
 44 *in vitem ac spinetum vitatur, ut ut*
 45 *non nisi cum sagittis & arcubus ingrediantur*
 46 *illuc : nam veribus ac spinis implebitur*
 47 *universa terra. Omnes verd montes*
 48 *quos sulcât aratrum, sulcabitur, nec in-*
 49 *trabit illuc metus veprum aut spinarum,*
 50 *sed erunt ibi pascua boum, & locus tritus*
 51 *à pecudibus.*

Verfio ARABICA cum Interpretatione LATINA.

10 * *Rufus allocutus est Dominus Ahazum,*
 11 *dicens ; Pete tibi signum à Domino*
 12 *Deo tuo, in profundo sive in excelso.*
 13 *Respondit Ahaz, Non petam, neque*
 14 *tenitabo Dominum. Dixit autem O-*
 15 *domus Davidis : Non parvi momenti*
 16 *res est apud vos molestiam hauribus*
 17 *perire? quomodo ergo molestiam Do-*
 18 *mino pabere? Pote hoc dat us*
 19 *vos ipsum. Dominus sig.um. Ecce vir-*
 20 *go concipiet parturietque filium, & vo-*
 21 *cabatur nomen ejus Emmanuel, Buty*
 22 *um & mel comedet, & atque non*
 23 *sciat malum desertari, abge bonum ;*
 24 *Præquam enim sciat puz isti bonum*
 25 *aut malum, desertabit malum, ut*
 26 *bonum eligat. Et tertia puz qua tu*
 27 *metus à confpectu horum duorum re-*
 28 *gum, perdidi aut quidem ; Et adducet*
 29 *Deus contra te, & non possunt tuum,*
 30 *& come dominum tuam præteram, tu-*
 31 *pora quibus nunquam exoriet ab eo die*
 32 *quo Aphremum ab Judæa t aduaxi : rex*
 33 *Assyriorum. Eodem quoque tempore cog-*
 34 *itiget, ut adducat Dominus infulas que*
 35 *vigent ad oram fluvius Ægypti, & a-*
 36 *que que sunt in regione Assyriam.*
 37 *Que simul venientes consistunt in val-*
 38 *libus hujus provincie, in foaminnibus*
 39 *petrarum, in sptibus, in omni bus ba-*
 40 *ribus, & in inulis arboribus. Eodem*
 41 *tempore Dominus novacula sua magnâ*
 42 *& acutâ, hoc est, tenui fuvialisvege Af-*
 43 *syriorum, caput & pilos pedum abra-*
 44 *det zeti; que barbam detondit. Eodem*
 45 *etiam tempore contiget, ut nutriat quis*
 46 *vitulum de iobis & duas oves ;*
 47 *Ficque ut puz multo lacte quod fa-*
 48 *cent, butyrum & mel comedat qu-*
 49 *cumque reliquus fuerit super terram.*
 50 *Præterea contiget eodem tempore, ut*
 51 *quibus locus in quo fuerint mille vites*
 52 *mille fctis cedropis, vitetur in rili-*
 53 *tudinem ac spinas. Adieque cum fa-*
 54 *ctum & arcu ingrediantur illuc, quon-*
 55 *dodam in solitudinem & spinas de-*
 56 *fectet universa terra. Omnis autem*
 57 *mons ad arandum idoneus, arborum;*
 58 *nce nullis eo meus accedet : quomodo*
 59 *ex mento & spemio erudet pascua*
 60 *agrum, & locus in quo boues utri-*
 61 *usque pascuntur.*

scribe & grande volumen tibi Tolle : & ad Dominus dixit Et
 1 ויאמר יהוה אלי קודלך גלגלון גרול וכתב
 2 ויאמר יהוה אלי קודלך גלגלון גרול וכתב
 3 עליו פחרט אגוש למחר שלר חש פיו
 4 facerdotem Urithi , fideles testes mihi faciam testificari Et
 5 ואת זכריהו בן ברכיהו : ואת בן אלה הנביאים
 6 ואת זכריהו בן ברכיהו : ואת בן אלה הנביאים
 7 ואת זכריהו בן ברכיהו : ואת בן אלה הנביאים
 8 ואת זכריהו בן ברכיהו : ואת בן אלה הנביאים
 9 ואת זכריהו בן ברכיהו : ואת בן אלה הנביאים
 10 ואת זכריהו בן ברכיהו : ואת בן אלה הנביאים
 11 ואת זכריהו בן ברכיהו : ואת בן אלה הנביאים
 12 ואת זכריהו בן ברכיהו : ואת בן אלה הנביאים
 13 ואת זכריהו בן ברכיהו : ואת בן אלה הנביאים
 14 ואת זכריהו בן ברכיהו : ואת בן אלה הנביאים
 15 ואת זכריהו בן ברכיהו : ואת בן אלה הנביאים
 16 ואת זכריהו בן ברכיהו : ואת בן אלה הנביאים

ET dixit Dominus ad me; & ſcribe in eo hylominis; & vel-
 2 lociter ſpolia detrahe, citò præ-
 3 dare. Et adhibui mihi teſtes fi-
 4 deles, Uriam ſacerdotem, &
 5 Zachariam filium Barachiz :
 6 Et acceſſi ad prophetiſam, &
 7 concepit, & peperit filium. Et
 8 dixit Dominus ad me; & voca
 9 antequam ſciat puer vocare pa-
 10 trem ſuū & matrem ſuam, au-
 11 feretur fortitudo Damafci, &
 12 ſpolia Samariz, corā rege Af-
 13 ſyriorum. Et adiecit Dominus
 14 loqui ad me ad huc, dicens; Pro
 15 eo quod abiecit populus iſta: a-
 16 quas ſiloc, quæ vadunt cum ſi-
 17 lentio, & aſtumpſit magis
 18 Rafin, & filium Romeliz: Pro-
 19 pter hoc ecce Dominus adducet
 20 ſuper eos aquas fluminis
 21 fortes & multas, regem Afſy-
 22 riorum, & omnem gloriam eju-
 23 ſ; & aſcendet ſuper omnes
 24 ripas ejus, & fluet ſuper uni-
 25 verſas ripas ejus, Et ibit per
 26 Judam, inundans, & tranſiens
 27 uſque ad collum veniet. Et erit
 28 extenſio alarum ejus, implens
 29 latitudinem terræ tuæ, O Em-
 30 manuel. Coogregamini popu-
 31 li, & vicinimi, & audite uni-
 32 verſe procul terræ: conforta-
 33 mini, & vicinimi, accogite
 34 vos & viciniimi: Inite confi-
 35 lium, & diſſipabitur: loquimini
 36 verbum, & non fiet: quia no-
 37 bificum Deus. Hæc enim ait
 38 Dominus ad me; Sicut in manu
 39 ſorti erudivie me, ne irem
 40 in via populū hujus, dicens; Non
 41 dicatis, Conjuratio: omnia enim
 42 quæ loquitur populus iſte, con-
 43 juratio eſt: & timorem ejus o-
 44 timeatis, neque paveatis. Do-
 45 minus exercituum iſtius fundificat
 46 iſte: ipſe pavor veſter, & ipſe
 47 terror veſter. Et erit vobis in
 48 fundificationem. In lapidem
 49 ſcandali offenditiſis, et in petram
 50 ſcandali, duabus domibus Iſ-
 51 rael, in laqueum & in ruinam
 52 habitantiū Jeruſalem. Et of-
 53 fendent ex eis plurimi, & cadent,
 54 & conterentur, & irruentur,
 55 & capientur. Liga teſtimonium,
 56 ſigna legem in diſcipulis meis.

ΚΕ. Θ.

ET dixit Dominus ad me: Sume
 2 tibi tomum (α) βουβι μαγει-
 3 ſcribe in eo, hominis ſilo, ut e-
 4 lociter depredationem facias ſpo-
 5 liorum, addeſ enim: et teſtes mihi
 6 fac fideles homines, (β) Ζαχα-
 7 Zachariam filium Barachiz, Et (γ)
 8 acceſſi ad prophetiſſam, et in utero
 9 concepit, & peperit filium. Et dixit
 10 Dominus mihi; Voca nomen ejus;
 11 Cui ſpolia, velociter depredate:
 12 Quia, antequam ſciat puer voca-
 13 re patrem, & matrem, tollet vir-
 14 tutem Damafci, & ſpolia Sama-
 15 rize coram rege Afſyriorum. Et ad-
 16 diecit Dominus loqui mihi ad huc;
 17 Eo quod populus hic non vult a-
 18 quam ſilicem, quæ vadit cum ſi-
 19 lentio, ſed vult habere Rafin, &
 20 filium Romeliz regem ſuper vos;
 21 Propterea ecce Dominus adducet
 22 ſuper vos aquam fluminis fortem,
 23 & multam, regem Afſyriorum, et
 24 gloriam ejus. Et aſcendet ſuper om-
 25 nem conſultationem veſtram, & (d)
 26 ambulabit ſuper omnem murum
 27 veſtrum: Et auferet de Judea
 28 hominem, qui poſſit caput leve-
 29 re, aut fortem aliquam facere. Et erunt
 30 caſtra ejus, ut implentur latitudi-
 31 nem regionis tuæ. (e) Hic enim dicit
 32 Dominus: Et erit murus, quædā-
 33 que loquuti fueritis, non manebit
 34 in vobis, quia non ſcilicet Deus. Sic
 35 dicit Dominus: Fati manebit reced-
 36 unt ab iſtius vici populi huius,
 37 dices; Ne forte (f) dicant, Du-
 38 rum. Omne enim quicquid dixerit
 39 populus iſte, ad huc eſt. Timorem
 40 autem ejus non timueritis, neque
 41 conturbemini. (g) Dominus iſtius
 42 fundificat: & ipſe erit timor
 43 veſter. Et, ſicut in lapide conſul-
 44 tationem, non, ut lapide: inſignis occu-
 45 rit, neque in petra: murus. Domus
 46 autem Jacob in laqueo, & (h) in
 47 conſultatione ſtatentes in Hieruſalem:
 48 Iſte enim erit in ipſis pluvium,
 49 & cadent: & conterentur: & op-
 50 propinquabunt: & capientur: (i)
 51 homines in iudicio. Tunc man-
 52 ſiſti erunt, qui (k) ſignantur, ut
 53 non difſicent legem.

ET dixit Dominus ad me: Sume tibi tomum (α) βουβι μαγει-
 ſcribe in eo, hominis ſilo, ut e-
 lociter depredationem facias ſpo-
 liorum, addeſ enim: et teſtes mihi
 fac fideles homines, (β) Ζαχα-
 Zachariam filium Barachiz, Et (γ)
 acceſſi ad prophetiſſam, et in utero
 concepit, & peperit filium. Et dixit
 Dominus mihi; Voca nomen ejus;
 Cui ſpolia, velociter depredate:
 Quia, antequam ſciat puer voca-
 re patrem, & matrem, tollet vir-
 tutem Damafci, & ſpolia Sama-
 rize coram rege Afſyriorum. Et ad-
 diecit Dominus loqui mihi ad huc;
 Eo quod populus hic non vult a-
 quam ſilicem, quæ vadit cum ſi-
 lentio, ſed vult habere Rafin, &
 filium Romeliz regem ſuper vos;
 Propterea ecce Dominus adducet
 ſuper vos aquam fluminis fortem,
 & multam, regem Afſyriorum, et
 gloriam ejus. Et aſcendet ſuper om-
 nem conſultationem veſtram, & (d)
 ambulabit ſuper omnem murum
 veſtrum: Et auferet de Judea
 hominem, qui poſſit caput leve-
 re, aut fortem aliquam facere. Et erunt
 caſtra ejus, ut implentur latitudi-
 nem regionis tuæ. (e) Hic enim dicit
 Dominus: Et erit murus, quædā-
 que loquuti fueritis, non manebit
 in vobis, quia non ſcilicet Deus. Sic
 dicit Dominus: Fati manebit reced-
 unt ab iſtius vici populi huius,
 dices; Ne forte (f) dicant, Du-
 rum. Omne enim quicquid dixerit
 populus iſte, ad huc eſt. Timorem
 autem ejus non timueritis, neque
 conturbemini. (g) Dominus iſtius
 fundificat: & ipſe erit timor
 veſter. Et, ſicut in lapide conſul-
 tationem, non, ut lapide: inſignis occu-
 rit, neque in petra: murus. Domus
 autem Jacob in laqueo, & (h) in
 conſultatione ſtatentes in Hieruſalem:
 Iſte enim erit in ipſis pluvium,
 & cadent: & conterentur: & op-
 propinquabunt: & capientur: (i)
 homines in iudicio. Tunc man-
 ſiſti erunt, qui (k) ſignantur, ut
 non difſicent legem.

ET dixit Dominus ad me : Sume tibi tabulam graodem, & ſcribe in ea
 2 ſcripturam clarā : Feſtina ad prædandum prædam, & auferendum ſpo-
 3 lium. Et contellare coram me teſtibus fidelibus maledictiones quas dixi
 4 ut inducerem in prophetia Uriz ſacerdotis : Ecce venerunt. Et etiam
 5 omnes conſolationes, quas dixi ut adducerem in prophetia Zachariz filii
 6 Barachiz, ego adducturus ſum. Et ingreſſus ſum ad prophetiſſam : & con-
 7 cepit & peperit filium. Et dixit Dominus ad me : Voca nomen ejus : Fe-
 8 ſtina ad prædandum prædam, & auferendum ſpolium. Quoniam antequam
 9 ſciat puer vocare patrem & matrem, capientur ſubſtantiæ Damafci, &
 10 ſpolia Samariz, coram rege Afſyrie. Et addidit Dominus loqui
 11 mecum rufus dices. Pro eo quod abiecit populū hie regnum domi David,
 12 qui regebat eos in quiete, ſicut aquæ ſilicem, quæ defluunt in quiete; & elegerunt
 13 Rafin & filium Romeliz : Propterea ecce Dñs adducet & aſcendet
 14 ſuper eos caſtra populorum, quæ magna ſunt ſicut aquæ fluminis
 15 fortes & multæ; regem Afſyrie, & omnem exercituum ejus : & aſcendet
 16 ſuper omnes rivus ejus, & ibit ſuper univerſas ripas ejus. Et tranſibit
 17 per terram domus Judæ ſicut torrens inundans : uſque ad Hieruſalem per-
 18 veniet : & erit populus exercitus ejus implens plenitudinem terræ tuæ
 19 Emanuel. Coogregamini populi & conterimini; auſcultate omnes qui
 20 eſtis in ſinibus terræ : confortamini & conterimini : confortamini & con-
 21 terimini. Inite conſilium & diſſipabitur, loquimini verbum, & non con-
 22 firmabitur; quia in adiutorium oſtendit eſt Deus. Quia hæc ait Dominus
 23 mihi in fortitudine prophetiz, & docuit me, ne ambularem in via populū
 24 huius, dicens : Ne dicatis rebellionem, pro omni quod dicit populus hic
 25 rebellionem; & timorem ejus ne timeatis, & fortitudinem ejus ne dicatis
 26 eſſe fortitudinem. Dominum exercituum iſtius fundificat ſanctum; &
 27 ipſe eſt timor veſter, & ipſe eſt fortitudo veſtra. Et ſi non obedi-
 28 erit verbum ejus vobis in ulionem & in lapidem percutientem, & in pe-
 29 tram ſcandali duabus domibus principum Iſrael, & in interitum & in
 30 ſcandalum hiſ qui diviſi ſunt de domo Judæ, & habitantibus in Hieruſa-
 31 lem. Et offendent in eiſ; multi & cadent, & conterentur, & deſtruentur, & capientur. Propheta ſerva teſtimonium, ne teſtificeris eis quia oon obediunt : ſigna &
 32 abſconde legem, quia non volunt diſcere eam.